



08 de junio del 2022

**HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros.

Rubro: ferretería.

Planificada: Sí

**Detalle pedido**

Ítem	Código	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11101713	Niples hg 1/2 x 3	39	UD	RD\$88.26	RD\$3,442.14
2	11101713	Cubres falta niquelado 1/2	41	UD	RD\$44.13	RD\$1,809.33
3	11101713	Mezcladora para lavamanos	10	UD	RD\$2,427.26	RD\$24,272.60
4	11111611	Mts3 de arena itabo	2	UD	RD\$3,115.20	RD\$6,230.40
5	31231313	Sifón para lavamanos	10	UD	RD\$441.32	RD\$4,413.20
6	12352310	Tubos de silicón transparente	5	UD	RD\$552.94	RD\$2,764.70
7	11101713	Cross tee 2"	9	UD	RD\$389.40	RD\$3,504.60
8	30151601	Plafón 2x4 pvc	9	UD	RD\$1,895.08	RD\$17,055.72
9	11111611	Mts3 arena azul lavada	3	UD	RD\$5,947.20	RD\$17,841.60
10	30111601	Fundas de pega cerámica	15	UD	RD\$552.94	RD\$4,976.46
11	11101713	Mezcladora para ducha	10	UD	RD\$6,749.60	RD\$67,496.00
12	11101713	Llaves angular 1/2 x 3/8 cierre 1/4	39	UD	RD\$353.05	RD\$13,768.95
13	31211502	Cubetas de pintura blanco 00 acrílica	6	UD	RD\$3,990.00	RD\$23,940.00
14	11111611	Mts3 de grava	3	UD	RD\$3,540.00	RD\$10,620.00
15	31231313	Kit de inodoros completa	10	UD	RD\$1,212.33	RD\$12,123.32
16	12352310	Galones de sellador aqua-prof	2	UD	RD\$20,192.16	RD\$40,384.32
17	31211502	Cubetas de pintura blanco 00 semigloss	8	UD	RD\$6,158.00	RD\$49,264.00
18	11101713	Cross tee 4"	9	UD	RD\$493.24	RD\$4,439.16
19	60121537	Motas de 9"	2	UD	RD\$467.28	RD\$934.56

20	31211502	Galones de thinner	5	UD	RD\$1,266.85	RD\$6,334.24
21	11101713	Tubos emt galvanizado 1/2" x 10	5	UD	RD\$575.14	RD\$2,875.72
22	11101713	Abrazaderas emt 1 hoyo 1/2"	20	UD	RD\$10.90	RD\$218.06
23	11101713	Cajas de registro metálica 2 x 4" h 1/2"	7	UD	RD\$198.98	RD\$1,392.88
24	39121406	Tomacorrientes doble.	3	UD	RD\$288.93	RD\$866.80
25	11101713	Tapas de metal 2 x 4 1/2".	2	UD	RD\$62.69	RD\$125.39
26	11101713	Paquete de tornillo chapa cabeza 10x 1", 25/1	1	UD	RD\$92.68	RD\$92.68
27	31231313	Paquete de tarugo plástico 8-5/16"x1.1/2", 25/1	1	UD	RD\$733.24	RD\$733.24
28	11101713	Caja breaker 4 circuitos c/puerta	1	UD	RD\$637.84	RD\$637.84
29	39121406	Breaker 1p x 10a c60n	3	UD	RD\$299.84	RD\$899.51
30	11101713	Codos emt galvanizado 1/2"	3	UD	RD\$84.50	RD\$253.50
31	11101713	Coupling emt c/tornillo 1/2"	10	UD	RD\$24.53	RD\$245.32
32	11101713	Conectores emt c/tornillo 1/2"	10	UD	RD\$21.81	RD\$218.06
33	11101713	Angulares cross tee 2"	9	UD	RD\$57.24	RD\$515.18
34	11101713	Angulares cross tee 4"	9	UD	RD\$114.48	RD\$1,030.35
35	11101713	Angulares main tee 12"	2	UD	RD\$427.95	RD\$855.90
36	11101713	Codos doble 15mm	2	UD	RD\$693.84	RD\$1,387.68
37	30111601	Fundas de cemento blanco	25	UD	RD\$73.63	RD\$1,840.80
38	31231313	Separadores de cerámica 2mm	1	UD	RD\$240.72	RD\$240.72
39	30111601	Fundas de cemento gris	39	UD	RD\$1,246.08	RD\$48,597.12
40	11101713	Rejillas para piso 1 1/2"	8	UD	RD\$266.21	RD\$2,129.66
41	30151601	Juntas de cera	10	UD	RD\$288.86	RD\$2,888.64
42	30151601	Arandelas para inodoro de 3	4	UD	RD\$421.97	RD\$1,687.87
43	11101713	Tornillos de metal para inodoro	15	UD	RD\$141.60	RD\$2,124.00
44	60122905	Metros de cerámica blanca con brillo 25x40	15	UD	RD\$2,730.05	RD\$40,950.72
45	11101713	Codos macho 15mm x 1/2" no.1400078	4	UD	RD\$478.61	RD\$1,914.43
46	31231313	Pies de tubería polietileno 15mm x 2.5mm	15	UD	RD\$50.98	RD\$764.64
47	31231313	Tubo de polipropileno verde 20 x 3.4mm x 4m pn20	1	UD	RD\$589.06	RD\$589.06
48	31231313	Coupling pvc 4"	2	UD	RD\$410.64	RD\$821.28
49	23131507	Lijas de agua no.240	10	UD	RD\$62.30	RD\$623.04
50	12352310	Galones de sealer	3	UD	RD\$3,455.04	RD\$10,365.12

51	12352310	Tubos de pintura al óleo 200ml	2	UD	RD\$1,368.00	RD\$1,370.00
52	31211502	Galones de laca natural con brillo	2	UD	RD\$3,455.04	RD\$6,910.08
53	31211502	Laca natural 1/4	1	UD	RD\$1,100.70	RD\$1,100.70
54	12352310	Sealer 1/4	1	UD	RD\$1,100.70	RD\$1,100.70
55	11101713	Tiradores gaveta	2	UD	RD\$441.32	RD\$882.64
56	11101713	Corredera gaveta	2	UD	RD\$825.53	RD\$1,651.06
57	30151601	Resbaladores de 3/4" con goma	4	UD	RD\$33.75	RD\$134.99

Adquisición de materiales ferreteros para ser utilizados en diferentes áreas de este Centro de Salud, aprobado mediante oficio No.2119 de fecha 02/06/2022 del Director General del Hospital Central de las Fuerzas Armadas.



LIC. WILKIN MORA CABREJA  
Mayor Contador FARD.

ENC.DE COMPRAS HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

